



Louis Lund A/S

Industrivej 36
6760 Ribe
CVR-nr. 80974612

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.09.2021

Louis Prinds Lund
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	10
Balance pr. 30.06.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	13
Pengestrømsopgørelse for 2020/21	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Louis Lund A/S

Industrivej 36

6760 Ribe

CVR-nr.: 80974612

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Bestyrelse

Ole Gejl Pallesen

Louis Prinds Lund

Dorte Damtoft Lund

Lars Bargmann Hansen

Direktion

Louis Prinds Lund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	404.487	358.220	368.190	367.819	338.311
Bruttoresultat	56.573	47.755	48.446	46.095	44.784
Driftsresultat	16.244	9.835	11.201	11.130	10.469
Resultat af finansielle poster	(604)	(796)	(905)	(1.054)	(910)
Årets resultat	12.641	7.528	8.569	8.425	8.112
Balancesum	154.826	127.378	140.463	126.072	125.933
Investeringer i materielle aktiver	1.056	423	626	448	1.615
Egenkapital	55.470	47.829	45.300	41.732	38.307
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	13,99	13,33	13,16	12,53	13,24
EBIT-margin (%)	4,02	2,75	3,04	3,03	3,09
Nettomargin (%)	3,13	2,10	2,33	2,29	2,40
Egenkapitalforrentning (%)	24,47	16,17	19,69	21,05	22,07
Soliditetsgrad (%)	35,83	37,55	32,25	33,10	30,42

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg og reparation af vare- og personbiler samt salg af reservedele hertil. Derudover har selskabet en stigende aktivitet indenfor finansiering af bilsalg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat blev et overskud på 16,1 mio. kr. før skat. Resultat anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat var bedre end forventet.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2021/22 et positivt resultat i niveauet 9-11 mio. kr. før ekstraordinære poster og skat.

Særlige risici

Hovedparten af selskabets rentebærende gæld er variabelt forrentet.

Med udgangspunkt i nettogælden ved udgangen af regnskabsåret 2020/21 vil en stigning på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en stigning i selskabets årlige renteomkostninger før skat på ca. 390 t.kr

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Nettoomsætning		404.487.150	358.219.865
Andre driftsindtægter	1	13.769.793	8.451.049
Vareforbrug		(340.987.095)	(297.973.887)
Andre eksterne omkostninger		(20.696.469)	(20.942.178)
Bruttoresultat		56.573.379	47.754.849
Personaleomkostninger	2	(39.319.449)	(36.665.406)
Af- og nedskrivninger	3	(1.009.556)	(1.253.959)
Driftsresultat		16.244.374	9.835.484
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		434.586	477.345
Andre finansielle indtægter	4	112.053	108.410
Andre finansielle omkostninger	5	(716.214)	(903.940)
Resultat før skat		16.074.799	9.517.299
Skat af årets resultat	6	(3.434.000)	(1.989.000)
Årets resultat	7	12.640.799	7.528.299

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.920.806	1.874.701
Materielle aktiver	8	1.920.806	1.874.701
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.920.609	5.486.023
Andre værdipapirer og kapitalandele		173.560	173.560
Finansielle aktiver	9	6.094.169	5.659.583
Anlægsaktiver		8.014.975	7.534.284
Fremstillede varer og handelsvarer		118.755.955	99.606.918
Varebeholdninger		118.755.955	99.606.918
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.907.394	11.905.743
Igangværende arbejder for fremmed regning		328.715	275.948
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.381.667	5.158.090
Udskudt skat	10	0	20.000
Andre tilgodehavender		2.467.042	1.600.295
Periodeafgrænsningsposter	11	219.011	642.774
Tilgodehavender		27.303.829	19.602.850
Likvide beholdninger		751.531	633.877
Omsætningsaktiver		146.811.315	119.843.645
Aktiver		154.826.290	127.377.929

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	12	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.795.609	5.361.023
Overført overskud eller underskud		34.673.953	32.467.740
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	5.000.000
Egenkapital		55.469.562	47.828.763
Udskudt skat	10	216.000	0
Hensatte forpligtelser		216.000	0
Bankgæld		15.471.601	16.726.810
Anden gæld		0	3.068.810
Langfristede gældsforpligtelser	13	15.471.601	19.795.620
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	1.472.000	1.472.000
Bankgæld		23.554.162	7.330.491
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.788.926	7.516.588
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.099.207	5.126.049
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.185.700	21.519.807
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		60.214	0
Skyldig skat		5.271.000	4.401.000
Anden gæld	14	20.237.918	12.387.611
Kortfristede gældsforpligtelser		83.669.127	59.753.546
Gældsforpligtelser		99.140.728	79.549.166
Passiver		154.826.290	127.377.929
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	5.361.023	32.467.740	5.000.000	47.828.763
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	434.586	2.206.213	10.000.000	12.640.799
Egenkapital ultimo	5.000.000	5.795.609	34.673.953	10.000.000	55.469.562

Pengestrømsopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Driftsresultat		16.244.374	9.835.484
Af- og nedskrivninger		1.009.556	1.253.959
Ændringer i arbejdskapital	15	(20.048.106)	12.721.297
Pengestrømme vedrørende primær drift		(2.794.176)	23.810.740
Modtagne finansielle indtægter		112.053	108.410
Betalte finansielle omkostninger		(716.214)	(903.940)
Refunderet/(betalt) skat		(2.328.000)	(2.255.000)
Pengestrømme vedrørende drift		(5.726.337)	20.760.210
Køb mv. af materielle aktiver		(1.055.661)	(423.399)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.055.661)	(423.399)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(6.781.998)	20.336.811
Optagelse af lån		0	4.606.726
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(4.324.019)	(4.011.541)
Udbetalt udbytte		(5.000.000)	(5.000.000)
Optagelse af kortfristet lån		16.223.671	0
Afdrag på kortfristet lån		0	(15.937.320)
Pengestrømme vedrørende finansiering		6.899.652	(20.342.135)
Ændring i likvider		117.654	(5.324)
Likvider primo		633.877	639.201
Likvider ultimo		751.531	633.877
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		751.531	633.877
Likvider ultimo		751.531	633.877

Noter

1 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter bl.a. compensation fra de støtteordninger vedrørende faste omkostninger og tilskud til lærlige fra AUB, som blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020. Tilskud fra støtteordninger udgør i alt 4.833 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Gager og lønninger	33.870.306	31.968.796
Pensioner	4.465.900	3.912.232
Andre omkostninger til social sikring	983.243	784.378
	39.319.449	36.665.406
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	92	91

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	890.494	788.588
	890.494	788.588

3 Af- og nedskrivninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.009.556	1.253.959
	1.009.556	1.253.959

4 Andre finansielle indtægter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	88.500	105.100
Øvrige finansielle indtægter	23.553	3.310
	112.053	108.410

5 Andre finansielle omkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	295.400	430.000
Øvrige finansielle omkostninger	420.814	473.940
	716.214	903.940

6 Skat af årets resultat

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.198.000	2.073.000
Ændring af udskudt skat	236.000	(84.000)
	3.434.000	1.989.000

7 Forslag til resultatdisponering

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	5.000.000
Overført resultat	2.640.799	2.528.299
	12.640.799	7.528.299

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	11.890.505
Tilgange	1.055.661
Afgange	(239.389)
Kostpris ultimo	12.706.777
Af- og nedskrivninger primo	(10.015.804)
Årets afskrivninger	(1.009.556)
Tilbageførsel ved afgange	239.389
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.785.971)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.920.806

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	125.000	173.560
Kostpris ultimo	125.000	173.560
Opskrivninger primo	5.361.023	0
Andel af årets resultat	434.586	0
Opskrivninger ultimo	5.795.609	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.920.609	173.560

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Louis Lund Leasing ApS	Ribe	ApS	100

10 Udskudt skat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Materielle aktiver	140.000	143.000
Varebeholdninger	(81.000)	(57.000)
Tilgodehavender	(275.000)	(66.000)
Udskudt skat i alt	(216.000)	20.000

Bevægelser i året	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Primo	20.000	(64.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	(236.000)	84.000
Ultimo	(216.000)	20.000

Udskudt skat består af forskelsværdi på materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre tilgodehavender

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, som er betalt i 2020/21, men først afholdes i regnskabsåret 2021/22.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	5.000	1000	5.000.000
	5.000		5.000.000

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Bankgæld	1.472.000	1.472.000	15.471.601	9.583.601
	1.472.000	1.472.000	15.471.601	9.583.601

14 Anden gæld

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Moms og afgifter	12.638.921	6.072.535
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	7.250.383	5.982.464
Anden gæld i øvrigt	348.614	332.612
	20.237.918	12.387.611

15 Ændring i arbejdskapital

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ændring i varebeholdninger	(19.149.037)	9.235.728
Ændring i tilgodehavender	(7.709.381)	3.510.668
Ændring i leverandørgæld mv.	6.810.312	(25.099)
	(20.048.106)	12.721.297

16 Eventualforpligtelser

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	134.862.375	127.584.930
Eventualforpligtelser i alt	134.862.375	127.584.930
Kautions- og garantiforpligtelser	3.034.104	1.506.377
Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder	3.034.104	1.506.377

Kautions- og garantiforpligtelser vedrører kautionsforpligtelser for kunders finansieringskontrakter, herunder finansieringsaftaler indgået i Louis Lund Leasing ApS. Louis Lund A/S har ret til at indtræde i leasinggivers rettigheder.

Til sikkerhed for leverandør og SKAT er afgivet betalingsgaranti på nom. 8,5 mio. kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Louis Lund Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 20 mio.kr. med pant i fordringer, varelager, herunder biler, driftsmateriel, inventar og goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 134.572.557 kr.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Louis Lund A/S:

Moderselskabet - Louis Lund Holding ApS

Direktør - Louis Prinds Lund

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Louis Lund Holding ApS, Ribe.
